МОСКОВСКИЙ ФИНАНСОВО-ЮРИДИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
МФЮА

ПРИКАЗ

« и 07 2026 г. | № 46-46

г. Москва

Об утверждении порядка учета и перечня индивидуальных достижений поступающих

на обучение по образовательным программам среднего профессионального

образования в Аккредитованное образовательное частное учреждение высшего
образования «Московский финансово-юридический университет МФЮА) и его

филиалы в 2026/2027 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020 № 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение

по образовательным программам среднего профессионального образования», а

также Правилами приема на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования в Аккредитованное образовательное частное
учреждение высшего образования «Московский финансово-юридический

университет МФЮА» и его филиалы на 2026/2027 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок учета и перечень индивидуальных достижений
поступающих на обучение по образовательным программам среднего
профессионального в 2026/2027 учебном году в Аккредитованное

образовательное частное учреждение высшего образования «Московский
финансово-юридический университет МФЮА» и его филиалы (приложение).

2. Приказ вступает в силу с 12.05.2026 года.

‚3. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителя
приемной комиссии, директоров колледжей, директоров филиалов.

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по

основному и среднему профессиональному образованию.

Ректор ря А.Г. Забелин

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Забелин Алексей Григорьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 25.02.2026 14:21:34
Уникальный программный ключ:
672b4df4e1ca30b0f66ad5b6309d064a94afcfdbc652d927620ac07f8fdabb79

<
МОСКОВСКИЙ ФИНАНСОВО-ЮРИДИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

МФЮА

Приложение
к приказу № { 6-го 16 оы/и 61.2026

Порядок учета и перечень индивидуальных достижений
поступающих на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования в 2026/2027 учебном году

При приеме на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования МФЮА учитывает следующие результаты

индивидуальных достижений:

1) наличие статуса победителя или призера в олимпиадах и иных

интеллектуальных и (или) творческих конкурсах, мероприятиях, направленных на

развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям

физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской),

инженерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной

деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных

достижений, в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 19 октября 2023 г. № 1738 "Об утверждении Правил выявления детей

и молодежи, проявивших выдающиеся способности, и сопровождения их

дальнейшего развития" — 5 баллов;

2) наличие у поступающего статуса победителя или призера чемпионата по

профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с отраниченными

возможностями здоровья «Абилимпикс» - 5 баллов;

3) наличие у поступающего статуса победителя или призера отборочного

этапа или финала чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы»,

отборочного этапа или финала чемпионата высоких технологий, национального

открытого чемпионата творческих компетенций «АртМастерс (Мастера Искусств)»

— 5 баллов;

4) наличие у поступающего статуса чемпиона или призера Олимпийских

игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр, чемпиона мира, чемпиона

Европы, лица, занявшего первое место на первенстве мира, первенстве Европы по

2
2

<
МОСКОВСКИЙ ФИНАНСОВО-ЮРИДИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

МФЮА

видам спорта, включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и

Сурдлимпийских игр — 5 баллов;

5) наличие у поступающего статуса чемпиона мира, чемпиона Европы, лица,

занявшего первое место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, не

включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и

Сурдлимпийских игр — 5 баллов;

6) прохождение военной службы по призыву, а также военной службы по

контракту, военной службы по мобилизации в Вооруженных Силах Российской

Федерации, пребывание в добровольческих формированиях в соответствии с

контрактом о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии

Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области - 5 баллов;

7} наличие у поступающего опыта участия в добровольческой

(волонтерской) деятельности, подтвержденного в единой информационной системе

в сфере развития добровольчества (волонтерства), указанной в статье 17

Федерального закона от 11 августа 1995 в № 135-ФЗ "О благотворительной

деятельности и добровольчестве (волонтерстве)", в объеме и порядке,

установленных в правилах приема, утвержденных образовательной организацией

самостоятельно - $ баллов.